*Salarij.*

Lunedì, 2 marzo.

Elessero Bernardino de' Po a sovrastante dell'altare di s. Maria, costruito in mezzo della chiesa maggiore, con obbligo di rimanere al tavolo delle offerte all'altare dell'albero in detta chiesa, col salario mensile di l. 7.

*Salvocondotto per debitori che si recano a Milano per l'indulgenza.*

Addi 8 marzo.

Al nome de lo onnipotente Dio e de la gloriosissima nostra dona virgine Maria. Non so-

lamente è contenta la serenissima maestà dil nostrò signor re di Franza e duca de Milano de ogni bene et acressimento de la gesia mazore di questa celeberrima città sua de Milano, ma mettere qualuncha cura, opera et studio, che continuamente più se bonifica, florischa et se magnifica, si che siando concessa da la sede apostolica plenaria indulgentia ad epsa gesia mazore ne la proxima festà de la Annuntiatione de la gloriosissima nostra dona virgine Maria et la vigilia, secundo el solito, fa proclamare lo prefato serenissimo re et duca nostro de Milano, che qualuncha persona, così subdita come non subdita a sua serenissima maestà, mentre non sia rebelle e bandita o homicida, o vengha da loco suspecto da mbrò, o da li loci de li inimici notorii de sua maestà, possa venire ad epsa indulgentia securamente, arditamente et liberamente, absque eo che venendo, demorando et ritornando, etiam per alcuno debito publico o privato sia molestata personalmente nè realmente, per directo, nè per indirecto per li dicti duy giorni, cioè dela vigilia et de la festa, et per quatro avanti el dì de la vigilia, et per tri altri giorni dopo el dì de la festa, che sono in summa nove giorni continui. El simile se concede ali abitanti ne la predicta città et ducato de Milano; et così dal canto del prefato serenissimo re et duca nostro de Milano non mancharà mai, che la prefata gesia mazore de questa sua preclarissima città non proceda da bene in melio.

*Sign. Julius.*

Addi 1 aprile.

Magistro Nicholao de Aplano, pictori, l. 9 imp., pro completa solutione ejus mercedis pingendi salam audientiae praefatorum dominorum deputatorum.

Addi 20 aprile.

Magistro Nicholao de Aplano, pictori, l. 15, s. 7 imp., pro pictura camini positi in sala audientiae dominorum deputatorum, et pro coloribus per eum positus in pingendo dictum caminum.

Marco Antonio, organistae teutonico, l. 20

imp. pro incordando et aptando organum parvum praedictae majoris ecclesiae.

*Fusione di campana*

*ordinata a Gerolamo de' Busca, detto Giochino.*

Giovedì, 30 aprile.

Ordinatum fuit quod fiat nova campana super campanile praefatae majoris ecclesiae, ceteris minor, cum aliis campanis ipsius campanilis conformans, et alia campana parva super horologio Campisancti praefatae fabricae, per magistrum Hieronymum de Buschis dictum Giochinum.